Контракт поставки №

	"__" ___ 2023 г.

__________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего на основании ________, с одной стороны, и  государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ставропольский строительный техникум», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Семилетова Владимира Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», », в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, и услуг ГБПОУ ССТ, разработанного на основании ФЗ от 18 июля 2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]
1. Предмет Контракта
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик по заявке Заказчика обязуется изготовить  и поставить  Заказчику защищенную полиграфическую продукцию (далее по тексту – продукция) в количестве, согласно Спецификации (Приложение №1), а Заказчик обязуется принять продукцию и оплатить ее в соответствии с условиями настоящего Контракта.
Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Поставщик изготавливает продукцию на основании Лицензии ______________, на осуществление деятельности по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической продукции.

2. Качество и комплектность
2.1. Качество и комплектность поставляемой продукции должна соответствовать требованиям государственных стандартов, техническим условиям и образцам, утвержденным в установленном законом порядке.
2.2. На продукцию установлена гарантия Поставщика – двенадцать месяцев с даты приёмки  продукции   Заказчиком в порядке, предусмотренном  условиями настоящего Контракта.

3. Сроки и порядок поставки
3.1. Поставщик изготавливает  и производит отгрузку продукции в адрес Заказчика в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) в срок, не  превышающий  14 (четырнадцати)  рабочих  дней с даты поступления гарантийного письма  Заказчика (Приложение №3) и подписанной скан-копии контракта на электронную почту Поставщика  ___________ либо  с даты  внесения оплаты/предоплаты на расчетный счет Поставщика, указанный  в настоящем  Контракте. Для Заказчиков Дальневосточного федерального округа сроки выполнения работ составляют 20 (двадцать) рабочих дней с даты получения на электронную почту Поставщика: _______ гарантийного письма от Заказчика (Приложение №3) либо с даты внесения оплаты/предоплаты на расчетный счет Поставщика, указанный  в настоящем  Контракте.
3.2. По согласованию с Заказчиком Поставщик  вправе отгружать продукцию по частям в  иные сроки, согласованные между Сторонами дополнительно.
3.3. Поставка продукции Заказчику   осуществляется силами и средствами Поставщика.  Право выбора способа доставки продукции  принадлежит Поставщику.
3.3.1. В случае поставки продукции транспортом Поставщика /транспортной компанией, поставка осуществляется  до подъезда Заказчика по адресу: 355035, Ставропольский край, Ставрополь, Ул. Комсомольская, 73.  Все виды погрузочно-разгрузочных работ в стоимость доставки не входят и оплачиваются Заказчиком самостоятельно.
3.3.2. Поставка продукции, стоимостью  менее 20000 (двадцати тысяч)  рублей, осуществляется посредством  Почты России до ближайшего к Заказчику  отделения связи.
3.4. По согласованию сторон поставка  может осуществляться  посредством  выборки продукции.
3.5. В случае выборки   продукции  Заказчик осуществляет  такую выборку  со склада Поставщика, расположенного по следующему адресу: ___________. Заказчик  обязан  прибыть на склад Поставщика, осмотреть продукцию, проверить её  соответствие  условиям Контракта, принять продукцию  на основании сопроводительной документации (акт  сдачи - приёмки   продукции (Приложение №2 к Контракту),  товарная накладная по форме ТОРГ-12). Работы по погрузке продукции  на транспорт Заказчика (получателя) осуществляются силами и за счет Заказчика (получателя).
3.6. Переход права собственности и риск случайной гибели или повреждения продукции переходит на Заказчика с момента фактической передачи продукции уполномоченному представителю Заказчика или первому перевозчику на основании товарно-сопроводительных документов.

4. Приемка продукции
4.1.  Заказчик принимает   продукцию    с одновременной   проверкой   качества, количества  согласно  Спецификации, на соответствие передаваемой продукции   сопроводительной документации (акта  сдачи - приёмки   продукции (Приложение №2 к Контракту),  товарной накладной по форме ТОРГ-12.
4.2. Днём приёмки  продукции   является  дата  подписания представителем Заказчика товарной накладной по форме ТОРГ-12.
4.2.1. Заказчик  направляет  Поставщику на  электронную  почту __________  сканированные оригиналы  (скан-копию)   подписанной им товарной накладной  по форме ТОРГ-12  и акта  сдачи-приёмки  не позднее  следующего  рабочего после  дня  приемки продукции с последующим незамедлительным  направлением оригиналов документов в адрес Поставщика. Исключением из настоящего условия  является  выборка продукции Заказчиком  со  склада Поставщика (п. 3.5. настоящего Контракта).
4.2.2. При неисполнении (ненадлежащем исполнении) Заказчиком  условий  п.4.2.1.  продукция считается принятой Заказчиком  в дату  отпуска  груза Поставщиком, указанную в товарной накладной по форме ТОРГ-12.
4.3. При обнаружении  несоответствия  продукции  по  качеству (явные дефекты) и/или  количеству  наименований или экземпляров продукции условиям Контракта Заказчик составляет Акт о несоответствии и соответствующую претензию  (далее по тексту - акт и претензия) и направляет их  Поставщику на  электронную  почту ______в установленные настоящим Контактом  сроки с последующим незамедлительным  направлением  оригиналов  таких документов в адрес Поставщика.
4.3.1. При обнаружении  несоответствия  продукции   по количеству наименований или экземпляров продукции в неповрежденной упаковке отгрузочным документам Заказчик составляет  акт и претензию  и направляет их   Поставщику  течение 3 (трех) рабочих дней со дня поставки продукции в порядке, предусмотренном  п. 4.3.настоящего Контракта.
4.3.2. Требования  по устранению  явных дефектов (по качеству)  продукции могут быть заявлены Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поставки  продукции в порядке,  предусмотренном  п. 4.3. настоящего Контракта.
4.3.3. В случае обнаружении явных дефектов при  приемке  продукции от грузоперевозчика Стороны составляют Акт, который  Заказчик в течение 3 (трёх) рабочих  дней направляет Поставщику в порядке, предусмотренном  п. 4.3. настоящего Контракта.
4.4. По истечении сроков, указанных в п.п. 4.3.1.-.4.3.3. настоящего Контракта,  претензии   по качеству  (явные дефекты)  и количеству  мест   не принимаются.
4.5. По истечении гарантийного срока на продукцию, установленного п. 2.2. настоящего Контракта, претензии по качеству (скрытые дефекты) не принимаются.
4.6. Продукция, поставленная в  полном соответствии  условиям настоящего Контракта,  не подлежит возврату и  обмену на  альтернативную.
4.7. В случае обнаружения Заказчиком недостатков продукции в течение гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет устранить обнаруженные дефекты путем исправления или замены Продукции (его части) в согласованный с Заказчиком срок, но не позднее тридцати календарных дней с момента предъявления претензии.

5. Цена Контракта и порядок расчетов
5.1. Стоимость продукции по настоящему Контракту составляет 127 260,00 (Сто двадцать семь тысяч двести шестьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% 21 210,00 (Двадцать одна тысяча двести десять рублей 00 копеек).
5.2. Заказчик производит оплату по настоящему Контракту в течение десяти банковских дней со дня приёмки продукции  в порядке, предусмотренном  разделом 4 настоящего Контракта.

6. Упаковка и маркировка продукции
6.1. Продукция, передаваемая Заказчику по настоящему Контракту, должна быть упакована в тару, обеспечивающую ее сохранность при транспортировке и хранении.
6.2. На каждой упаковке должен быть нанесен ярлык, содержащий данные о наименовании, типе, серии, нумерации и количестве продукции.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Контракта, будут решаться с обязательным соблюдением претензионного порядка урегулирования спора.
8.2. Сторона настоящего Контракта, получившая от другой Стороны письменную претензию, обязана рассмотреть ее и сообщить о результатах ее рассмотрения в течение 7 (семи) рабочих  дней с момента получения претензии.
8.3. При не урегулировании спора посредством претензионного порядка, а также при неполучении ответа на претензию в срок, установленный п. 8.2. настоящего Контракта, каждая из Сторон имеет право обратиться за его разрешением в суд.
8.4. Неурегулированные в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение  в суд по месту нахождения  Поставщика.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются между Сторонами дополнительными соглашениями. Дополнительные соглашения должны быть оформлены в письменном виде, содержать ссылку на настоящий Контракт и быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами, документами, направленными по электронной почте (e-mail), в т.ч. с использованием иного аналога собственноручной подписи, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью, т.к. только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон.
9.4.Стороны договорились, что вся информация, которая станет им известна при заключении, исполнении или расторжении настоящего Контракта, носит конфиденциальный характер.
9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать принятые на себя обязательства третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.
9.6. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, сторона, не имеющая возможности выполнить свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, освобождается от исполнения обязательств по Контракту до прекращения их действия, при условии, что она немедленно письменно уведомит другую сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий.
9.7. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и устные соглашения между Сторонами теряют силу.
  9.8.  Если иное не предусмотрено Контрактом, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит его наименование и дату получения;
- по электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для стороны, которой направлены, с момента их доставки указанной стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).
 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.9. К настоящему Контракту  прилагаются:
- Спецификация (Приложение № 1);
- Акт сдачи- приемки  (Приложение № 2);
- Гарантийное письмо (Приложение №3).
        9.10. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Поставщик:
	Заказчик:

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ставропольский строительный техникум»
Сокращенное наименование: ГБПОУ ССТ
Юридический адрес: 355035, г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73
ИНН 2634012465
КПП 263401001
л/сч 075.70.128.8 (открытый в министерстве финансов Ставропольского края)
Единый казначейский счет: 40102810345370000013
Казначейский счет: 03224643070000002101
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю                     г. Ставрополь
БИК 010702101
ОГРН 1022601974757
ОКТМО 07701000001
Тел.: 88652225801
Е-mail: sst@mosk.stavregion.ru
КОНТАКТНОЕ ЛИЦО: Рыжков Сергей Владимирович

	Поставщик:

________________
	Заказчик:

_______________ Семилетов В.А.

Приложение №1
к Контракту поставки №
от "" _____2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	п/н
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Бланк диплома о среднем профессиональном образовании (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	550
	40,50
	22 275,00

	2
	Обложка к диплому о среднем профессиональном образовании (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	550
	88,20
	48 510,00

	3
	Бланк диплома о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	50
	42,30
	2 115,00

	4
	Обложка к диплому о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	50
	92,70
	4 635,00

	5
	Бланк приложения к диплому о среднем профессиональном образовании/диплому о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	600
	44,10
	26 460,00

	6
	Бланк свидетельства о профессии рабочего, должности служащего, без обложки (ФЗ №273 от 29.12.12, установленный образец)
	шт
	550
	42,30
	23 265,00

Итого: 127 260,00  рублей

Стоимость продукции по  Контракту  поставки  № 273339 от "31" января 2023 г.  составляет 127 260,00  (Сто двадцать семь тысяч двести шестьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% 21 210,00 (Двадцать одна тысяча двести десять рублей 00 копеек).

	Поставщик:

________________
	Заказчик:

________________ Семилетов В.А.

	М.П.
	М.П.

Приложение №2
к Контракту поставки №
от "_" ___ 2023 г.

АКТ
СДАЧИ – ПРИЕМКИ

Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с условиями Контракта поставки № от "__" __ 2023 г. (далее – Контракт)  Поставщиком выполнены работы по изготовлению и поставке продукции в соответствии со спецификацией:

	П/н
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Бланк диплома о среднем профессиональном образовании (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	550
	40,50
	22 275,00

	2
	Обложка к диплому о среднем профессиональном образовании (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	550
	88,20
	48 510,00

	3
	Бланк диплома о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	50
	42,30
	2 115,00

	4
	Обложка к диплому о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	50
	92,70
	4 635,00

	5
	Бланк приложения к диплому о среднем профессиональном образовании/диплому о среднем профессиональном образовании с отличием (Приказ № 390 от 02.06.2022г., действует с 1 марта 2023г.)
	шт
	600
	44,10
	26 460,00

	6
	Бланк свидетельства о профессии рабочего, должности служащего, без обложки (ФЗ №273 от 29.12.12, установленный образец)
	шт
	550
	42,30
	23 265,00

Итого: 127 260,00 рублей

Всего наименований 6 на сумму 127 260,00 (Сто двадцать семь тысяч двести шестьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% 21 210,00 (Двадцать одна тысяча двести десять рублей 00 копеек).

Поставщик передает, а Заказчик принимает поставленную продукцию в соответствии с условиями Контракта.
При  приёме  продукции   несоответствий  условиям  Контракта не  выявлено.
         Заказчик не имеет  претензий  к Поставщику.

Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру Поставщику и Заказчику.

	Поставщик:

________________
	Заказчик:

________________ Семилетов В.А.

	М.П.
	М.П.

Приложение №3
к Контракту поставки №
от " " __2023 г.

(на фирменном бланке организации. Скан-копию письма отправить на электронную почту)

………..

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

Просим Вас поставить Продукцию, согласно Спецификации к Контракту № от " "     2023 г.

Оплату гарантируем.

Банковские реквизиты:

Главный бухгалтер/___________________________/

Руководитель         /___________________________/